外部評価対応委員会（第 25期・第２回）議事要旨

日 時 令和４年２月１６日（水）１０：００～１２：００

場 所 日本学術会議大会議室及びオンライン開催

出席者 （外部評価対応委員会）

     梶田 隆章（委員長）、菱田 公一（副委員長）、日比谷 潤子（幹事）、

丹下 健（幹事）、髙村 ゆかり、望月 眞弓

（第２５期日本学術会議外部評価有識者）

植木 朝子、苅谷 剛彦、瀧澤 美奈子、中村 道治、長谷川 眞理子、

     門田 守人

（事務局長）三上 明輝

（事務局次長）金子 昇一

（企画課長）後藤 一也

審議事項等

１ 外部評価有識者座長に長谷川眞理子先生が選出された。

２ 事務局から、外部評価対応委員会の議事の取扱い、外部評価書の取りまとめスケジ

ュールについて説明を行った。
３ 委員長及び副委員長から、外部評価において重点的に評価いただきたい事項、日本

学術会議第 25 期１年目（令和２年 10 月～令和３年９月）の活動状況等について説明

を行った。
４ 外部評価有識者と外部評価対応委員会構成員との意見交換を行った。